1Carlo Gavazzi Ltd.
RM1D
RM1D DS ESP18/01/2024
Relés de estado sólido, conmutación CC
Principales características
• Salida MOSFET de baja disipación de potencia
• Intensidad de salida máxima de 100 ACC hasta 60 VCC
• Intensidad de salida máxima de 50 ACC hasta 200 VCC

Obtenga el código reemplazando el símbolo  por la opción correspondiente. Consulte la sección de la guía de selección
para obtener las referencias válidas.
Código de pedido
RM1D  D
Código Opción Descripción Notas
R -
Relé de estado Sólido (RM)M -
1 - Conmutación de 1 fase
D - Conmutación CC
060 Tensión nominal: 60 VCC (1-60 VCC)
200 Tensión nominal: 200 VCC (1-200 VCC)
500 Tensión nominal: 500 VCC (1-500 VCC)
D - Tensión de control: 4-32 VCC 4.5-32 VCC con RM1D200.., RM1D500..
3 Intensidad nominal máxima: 3 ACC Disponible solo con RM1D060D..
10 Intensidad nominal máxima (con disipador): 10 ACC No disponible con RM1D200D..
20 Intensidad nominal máxima (con disipador): 20 ACC No disponible con RM1D500D..
50 Intensidad nominal máxima (con disipador): 50 ACC No disponible con RM1D500D..
100 Intensidad nominal máxima (con disipador): 100 ACC Disponible solo con RM1D060D..
HT - Almohadilla térmica pre-instalada Opción, disponible bajo pedido
Componentes compatibles de Carlo Gavazzi
Uso Componente Notas
Disipadores de calor RHS Disipadores y ventiladores
Tornillos para montaje SRWKITM5X10MM Cantidad por envase: 20 u.
Terminales de horquilla RM635KP Cantidad por envase: 10 u.
Cubierta con protección al tacto RMIP20 Cantidad por envase: 10 u.
Almohadillas térmicas KK071CUT Cantidad por envase: 50 u.
Guía de selección
* Vease las tablas de Selección del disipador de calor
Tensión nominal
de la salida
Tensión
de control
Intensidad máxima nominal de funcionamiento*
3 ACC 10 ACC 20 ACC 50 ACC 100 ACC
1-60 VCC 4-32 VCC RM1D060D3 RM1D060D10 RM1D060D20 RM1D060D50 RM1D060D100
1-200 VCC 4.5-32
VCC
- - RM1D200D20 RM1D200D50 -
1-500 VCC - RM1D500D10 - - -
Documentación adicional
Información Dónde se encuentra
Herramienta de selección de
disipador térmico (en línea) https://www.gavazziautomation.com/nsc/HQ/EN/heat_sink_selector_tool